
Richard Štětka / ADE 2 / 2019 1/7

prodejní stojan 



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 2/7

- navrhnout prodejní stojan, který bude umístěn v 
prodejním řetězci Makro

- postaven na čtvrtpaletě 400 x 600 mm
- výška 1600 mm
- naplnitelnost lahvemi 30-60 kusů
- rozpočet na jeden stojan 20 000 Kč
- výdrž 2-3 roky
- hlavní požadavky: ekologie, prémiovost, odolnost, čistý 

design, omladit značku, přitáhnout mladé 

Zadání:



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 3/7

Prodejní stojan je navržen tak, aby 
zaujmul a byl rozpoznatený již  
z velké dálky.
Je rozdělen na tři patra, která 
mají ve středu na přední straně 
zabudovanou lahev, jenž je 
podsvícena. Před ní je dřevěná 
výztuž, použitelná taktéž jako 
prostor pro cenu a popis produktu.

Anotace:



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 4/7

Lahve jsou umístěny atypicky 
a to na ležato. Vytahují se ven 
a s postupným odebíráním se 
samovolně sesouvají, tudíž stojan 
vypadá stále čístě a nedochází  
k nežádoucím volným prostorům 
po lahvích, které se musí posouvat 
do předu.

Umístění lahví:



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 5/7

1580

142

566 400
Rozměry:
Celkový počet lahví: 44

1. patro
Hennessy V.S.
obsazenost 17x

2. patro
Hennessy V.S.O.P.
obsazenost 17x

3. patro
Hennessy X.O.
obsazenost 10x



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 6/7

Materiál / výroba:
1. Měděný plech tloušťka 3mm
 
2. Březové dřevo 10a20mm

Plech je ohýbán pod 90˚ úhly, 
boky tvoří plát jednoho kusu, 
který je spojen pomocí sváření 
se třemi dalšími kusy tvořícími 
police. Dřevěné části jsou vsazeny 
a přišroubovány k již vzniklé 
konstrukci a zajišťují zavětrování 
stojanu plus tvoří základnu.
Makety lahví jsou pevně spojeny 
s policemi za pomoci výřezů  
v plechu.



Richard Štětka / ADE 2 / 2019 7/7

DĚKUJI ZA
POZORNOST


